

KÜRESEL GELİŞMELER BÜLTENİ



TİM TÜRKİYE
İHRACATÇILAR
MECLİSİ



Fitch, Türkiye'nin Potansiyel Büyüme Tahminini Yükseltti

Fitch Ratings, Küresel Ekonomik Görünüm (GEO) raporunda yer alan 10 gelişmekte olan ülke (GOÜ) için orta vadeli potansiyel büyüme tahminini GSYH ağırlıklı ortalama bazda yüzde 4'e düşürdü. 2021'de yapılan bir önceki değerlendirmede bu oran yüzde 4,3 seviyesindeydi.

Kuruluş aşağı yönlü revizenin temel nedeninin Çin'in arz yönlü büyüme potansiyeli tahminindeki 0,7 puanlık düşüş olduğunu belirtti. Hindistan tahmini yüzde 5,5'ten yüzde 6,2'ye, Meksika tahmini ise yüzde 1,4'ten yüzde 2'ye yükseltildi. Polonya için tahmin yüzde 2,6'dan yüzde 3'e, Türkiye için yüzde 3,9'dan yüzde 4,1'e, Brezilya için yüzde 1,5'ten yüzde 1,7'ye ve Endonezya için yüzde 4,7'den yüzde 4,9'a revize edildi.



Küresel Ticaret, Ekonomiye İlişkin Belirsizlikler ve Jeopolitik Gerilimlerin Baskısı Altında

Dünya Ticaret Örgütü (WTO) Başekonomisti Ralph Ossa Yüksek enerji fiyatları, artan enflasyon, sıkılaştıran para politikası ve Çin ekonomisinde salgından sonra toparlanmanın beklentinin altında kalması nedeniyle küresel ticaretteki büyümenin bu yıl keskin bir şekilde yavaşladığını ifade eden Ossa, bu faktörlere bağlı olarak küresel ticarete ilişkin büyüme öngörülerini düşürdüklerini kaydetti.

Ossa, küresel ekonomik büyümedeki yavaşlamanın ithalat dahil tüm ürünlere olan talebi azalttığına dikkati çekerek, "Geçen yıl enflasyon birçok ülkede 1980'lerden beri görülmeven seviyelere çıktı. Yüksek enflasyon karşısında, faiz oranlarını uzun yıllar sıfır seviyesinde tutan merkez bankaları para politikasını sıkılaştırmaya başladı. Sıkı para politikası, küresel ticarete 2022'nin son çeyreğinde başlayan düşüşün önemli faktörlerinden biri oldu." diye konuştu.

Avrupalı Oto Şirketleri 64 Milyar Euro Kâr Etti



Sürdürülebilir taşımacılığı destekleyen Brüksel merkezli sivil toplum kuruluşu Avrupa Ulaşım ve Çevre Federasyonu, otomobil fiyatlarına ilişkin yaptığı araştırmayı yayımladı.

Çalışmada, otomobil üreticilerinin, özellikle küçük modellerin fiyatlarını enflasyonun çok üzerinde artırdığına işaret edildi.

Avrupa'nın en büyük 5 otomobil üreticisinin en ucuz modellerinin fiyatlarını 2019'dan bu yana ortalama yüzde 41 yükselttiğine dikkat çekilen araştırmada, bu dönemde ucuz modellerin fiyatlarının toplam enflasyon oranının neredeyse 2 katı arttığı belirtildi.

Araştırmada, otomobil üreticilerinin fiyat artışları nedeniyle geçen yıl 64 milyar euro düzeyinde rekor kâr elde ettiği, buna rağmen Euro 7 emisyon standartları çerçevesinde araç başına 200 euroya mal olacak önlemleri pahalı bulduğu ve bununla mücadele ettiği kaydedildi.

Uber ve Lyft, Sürücülere 328 Milyon Dolar Ödeyecek



328 milyon dolar, Lyft'in ise 38 milyon dolar ödeyeceği kaydedildi.

Akıllı telefon uygulamalarıyla ulaşım hizmeti sunan Uber ve Lyft'in, sürücüleri maaş ve sosyal haklar konusunda aldattıkları gerekçesiyle toplam 328 milyon dolar ödeyeceği bildirildi. New York Başsavcı Letitia James tarafından yapılan açıklamada, Uber'in 290

AB'nin 2022'de Elektrikli Otomobil İhracatı 22 Milyar Euroyu Aştı



Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), AB üyesi ülkelerin 2022 yılı elektrikli ve hibrit otomobil ticaretine ilişkin verileri yayımladı. Verilere göre, AB ülkeleri 16 milyar euroluk hibrit, 12,6 milyar euroluk elektrikli ve 8,4 milyar euroluk fişli hibrit araba ithal etti. Böylece, AB geçen yıl çeşitli türlerdeki elektrikli otomobillerin ithalatına toplam 37 milyar euro harcadı.

AB'nin elektrikli otomobil ihracatı ise ithalatını geride bıraktı. Üye ülkeler 28,5 milyar euroluk hibrit, 22,4 milyar euroluk elektrikli ve 8,1 milyar euroluk fişli hibrit otomobil ihraç etti. AB ülkelerinin çeşitli türlerde elektrikli otomobil ihracat toplamı da 59 milyar euroyu buldu.

AB'den Kritik Ham Madde Adımı

Avrupa Birliği (AB) hükümetleri ve parlamenterleri adına görüşmeler yapan AB müzakerecileri, başta Çin olmak üzere diğer ülkelere olan bağımlılığını azaltmak amacıyla lityum ve nikel gibi kritik ham maddelerin yerel olarak tedarikine yönelik yasa tasarısında anlaştılar.

Avrupa Komisyonu, temiz teknoloji ürünleri üretiminde ABD ve Çin ile rekabet edebilmesine olanak tanıyan AB stratejisinin en önemli parçası olan Kritik Ham Madde Yasası'nı Mart ayında teklif etmişti.

Teklif göre, AB 2030 yılına kadar 16 "stratejik ham madde" için yıllık ihtiyacının en az yüzde 10'unu çıkaracak, en az yüzde 40'ını işleyecek ve en az yüzde 25'ini geri dönüştürecek.

AB hükümetlerinin oluşturduğu Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi'nin ortak bir metin üzerinde anlaşması gerekiyordu. Dün varılan anlaşma söz konusu yasanın 2024 başlarında yürürlüğe girmesinin önünü açtı.



Müzakereciler ayrıca stratejik ham maddeler listesine sentetik grafitin yanı sıra alüminyumun da eklenmesi konusunda anlaştılar. Doğal grafit zaten listede yer alıyordu. Sentetik grafitin listeye dahil edilmesi, Çin'in grafit ihracat kontrollerini sıkılaştırma planına yönelik atılan adım.

AB'den Rusya'ya Yeni Yaptırım Paketi

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB ülkelerinin dışişleri bakanlarının Brüksel'de gerçekleştirdiği toplantı bitiminde Rusya'ya yönelik hazırlanan yeni yaptırım paketi konusunda açıklamalarda bulundu.

"12. yaptırım paketine ilişkin çalışmaları tamamlamak üzereyiz." diyen Borrell, kısıtlayıcı tedbirlerin bireysel, ekonomik ve sektörel yaptırımlar içerdiğini anımsattı.

Borrell, hazırladıkları paketi üye ülkelere sunmayı planladıklarını aktararak, "12. paket daha fazla kişiyi listeleme, aralarında elmasın da bulunduğu yeni ihracat yasakları, Rusya'nın petrol gelirini azaltmak için petrol tavan fiyatını sıkılaştırmaya yönelik eylemler ve yaptırımların çevresinden dolaşmayla mücadeleyi içerecek." ifadesini kullandı.

Yeni yaptırımların yürürlüğe girmesi için üye ülkelerin onayı gerekiyor.



AB, savaş nedeniyle şimdiye kadar Rusya'ya yönelik 11 yaptırım paketini hayata geçirdi. Bu çerçevede Rusya'ya yönelik ticaret, finans, petrol ve kömür de dahil enerji, sanayi, teknoloji, ulaşım, çift kullanımlı ve lüks ürünler ile altını da içeren geniş yelpazeye yayılmış kısıtlamalar uygulandı.

Schengen Vizesi Dijitalleşiyor

Avrupa Birliği (AB) Konseyi, Schengen başvurularının dijital ortamda yapılabilmesini sağlayan düzenlemeyi kabul etti.

13 Kasım tarihinde alınan kararlar, imzaların ardından AB Resmi Gazetesi'nden yayımlanacak ve 20 gün sonrasında yürürlüğe girmiş olacak. Dijital vize başvurularının ne zaman başlayacağı ise hazırlanacak vize platformuyla ilgili teknik çalışma bittiğinde duyurulacak. AB'nin yeni uygulaması yürürlüğe girdiğinde, pasaportlara yapıştırılan vizeler dijital hale gelecek ve 2 boyutlu barkod olarak internet üzerinden verilecek.



Vizeler, mobil cihazlara indirilebilecek. Vize başvurusu yapanlar, internet üzerinden birçok dilde vize talebinde bulunabilecek. Yeni sistemle başvurular tek bir internet platformu üzerinden işlenecek. Gerekli evrakların dijital kopyaları, bu platform üzerinden yüklenecek, vize ücreti de buradan yatırılacak.

Teknoloji Endüstrisinde 2023'te 244 Binden Fazla İş Kaybı Oldu

2022 yılını 164 bin 411 işgücü kaybı ile kapamış olan küresel teknoloji endüstrisi, 2023 başından bugüne 244 bin 342 iş kaybı yaşadı.

Layoffs.fyi tarafından derlenen verilere göre 1,069 teknoloji şirketinin 244 bin 342 çalışanını işten çıkarttığı 2023 genelinde, işten çıkarmalara sebep başlıca etkenler, makroekonomik ortam kaynaklı maliyet düşürme planları, pandemide artan teknik kadrolar ve kârlılığa giden çalkantılı yolda

yapay zeka gibi yeni, yıkıcı teknolojiler kaynaklı yeniden yapılanma planları oldu. Devam eden tedarik zinciri sorunları, enflasyon da hem işletme, hem de tüketici harcamalarını etkileyerek durgunluk korkusuna yol açıyor.

Yıl henüz bitmemiş olsa da Meta, Amazon, LinkedIn, Google, Salesforce, IBM, Microsoft, PayPal, Intel, eBay, Zoom gibi teknoloji devi şirketlerin yanı sıra pek çok şirket işten çıkarmalarda geçen yılı geride bıraktı.



Sektördeki kaynaklara göre, teknoloji şirketlerinin çalışanlarını işten çıkarmalarına yönelik üç temel argümanın altı çizilmekte: Aşırı İşe Alım, Ekonomik Gerileme ve İnovasyonun Yönü - Üretken Yapay Zeka (AI).

Yellen'dan 'Sürdürülebilir Büyüme' Çağrısı



ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, San Francisco'da düzenlenen Asya Pasifik Ekonomik İşbirliği (APEC) Maliye Bakanları Toplantısı'nın açılışında yaptığı konuşmada, maliye bakanlarının Kovid-19 salgınına müdahale ve iyileştirme çabalarına öncelik verilen birkaç yılın ardından 2023'te yeniden uzun vadeli önceliklere odaklandığını vurgulayarak, bunlar arasında modern arz yönlü ekonomi, sürdürülebilir finans ve dijital varlıkların yer aldığını aktardı.

Öncelikli alanların uzun vadeye yönelik olmasının, bunların ele alınmasını daha az acil hale getirmediğini vurgulayan Yellen, şunları kaydetti: "Eşitsizliği azaltacak ve sürdürülebilir şekilde işgücü arzını, yenilikçiliği ve altyapı yatırımlarını artırarak uzun vadeli ekonomik görünümümüzü daha da iyileştirmemiz gerekiyor. Kendimizi, ekonomilerimize büyümek için ihtiyaç duydukları temiz enerjiyi sağlarken gezegenimizi koruyacağımız sürdürülebilir bir büyüme yoluna koymamız gerekiyor. Finansal piyasaları güvenli tutarken, inovasyonu teşvik etmek için yeni gelişen teknolojilerden yararlanmamız gerekiyor."

Volkswagen, İdari Maliyetleri Yüzde 20 Azaltmayı Planlıyor



Alman ekonomi gazetesi Handelsblatt gazetesinin, Volkswagen markasının yöneticisi Thomas Schaefer ile insan kaynakları direktörü arasındaki kurum içi VW podcastine dayandığı haberinde, Volkswagen Group'un, personel maliyetlerini 2026'ya kadar 5'te 1 oranında azaltmayı planladığı aktarıldı. Volkswagen'in hem marka hem de Volkswagen Group personeli dahil olmak üzere yaklaşık 40 bin idari personel istihdam ettiğinin belirtildiği haberde, milyarlarca euroluk tasarruf konusunda çalışma konseyi ile görüşmelerin devam ettiği ifade edildi.

Alman ekonomi gazetesi Handelsblatt gazetesinin, Volkswagen markasının yöneticisi Thomas Schaefer ile insan kaynakları direktörü arasındaki kurum içi VW podcastine dayandığı haberinde, Volkswagen Group'un, personel maliyetlerini 2026'ya kadar

AB Dijital Cüzdanda Anlaştı



Avrupa Birliği (AB) Konseyi, üye ülkeler ile Avrupa Parlamentosu (AP) arasında müzakere edilen ve akıllı telefonlarda kullanılacak dijital cüzdan çıkarılmasına ilişkin düzenlemede anlaşma sağlandığını duyurdu.

Buna göre, AB ülkeleri, vatandaşlarına güvenli dijital cüzdan imkânı sunacak.

Dijital cüzdanlar, kişilerin ülkesindeki kimliğine bağlı olacak, cüzdana kimlik, ehliyet, diploma, banka hesabı, reçete, uzmanlık sertifikası ve seyahat bileti eklenebilecek.

Dijital cüzdanla başka tanımlama yöntemleri kullanılmadan çeşitli kamu ve özel hizmetlerden faydalanılabilecek. Cüzdandaki veriler bütün AB ülkelerinde tanınacak.

Cüzdan, kullanıcının kişisel verileri paylaşıp paylaşmama tercihine uyacak, kullanımı zorunlu olmayacak ve kullanmayanlara ayrımcılık yapılmayacak.

Moody's Küresel Ekonomik Büyümede Yavaşlama Bekliyor

Moody's, Küresel Makro Görünüm ve 2025'te yüzde 2,6 olmasının 2024-25 Raporunda yüksek faiz beklendiği belirtildi. oranları kredi kanalları aracılığıyla reel ekonomiye yayıldıkça küresel Merkez bankalarının sıkı politika büyümenin 2024'te yavaşlayacağı duruşunu sürdürmesi nedeniyle aktarıldı. Raporla, G20 2024'te talebin yavaşlamasıyla ekonomilerinin büyüme hızının bu enflasyonun soğumaya devam yıl yüzde 2,8, gelecek yıl yüzde 2,1 edeceği ifade edildi.

